
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc  

Số: 462/QĐ-UBND 
 

              Tuyên Quang, ngày 27 tháng 11 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Điều chỉnh kế hoạch phân bổ chi tiết vốn đầu tư năm 2023 

 thực hiện Đề án tổng thể di dân, tái định cư Dự án thủy điện Tuyên Quang 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1766/QĐ-TTg ngày 10/10/2011 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch tổng thể di dân, tái 

định cư Dự án thủy điện Tuyên Quang trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 348/QĐ-TTg ngày 12/3/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch tổng thể di dân, tái định cư 

Dự án thủy điện Tuyên Quang trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang tại Quyết định số 

08/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 01 năm 2007 và Quyết định số 1766/QĐ-TTg 

ngày 10 tháng 10 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 709/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc giao Kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách trung ương năm 

2023, tỉnh Tuyên Quang (đợt 1); 

Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc bổ sung danh mục và giao kế hoạch phân bổ chi tiết vốn đầu tư 

năm 2023, thực hiện Đề án tổng thể di dân, tái định cư Dự án thủy điện Tuyên 

Quang trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Kết luận số 1466 -KL/TU ngày 17/11/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy kết luận Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy kỳ thứ 41 (ngày 16/11/2023); 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 118/TTr-SKH 

ngày 15/11/2023. 



2 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch phân bổ chi tiết vốn đầu tư năm 2023, thực 

hiện Đề án tổng thể di dân, tái định cư Dự án thủy điện Tuyên Quang trên địa 

bàn tỉnh Tuyên Quang, cụ thể như sau: 

I. Tổng kế hoạch vốn giao năm 2023 tại Quyết định số 118/QĐ-UBND 

ngày 31/3/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang: 35.000,0 triệu đồng. 

II. Nội dung điều chỉnh: 

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn: 3.592,026 triệu đồng, trong đó: 

1.1. Giảm vốn của các chủ đầu tư: 

- UBND huyện Na Hang:  40,709 triệu đồng; 

- UBND huyện Lâm Bình: 520,000 triệu đồng; 

- UBND huyện Chiêm Hóa: 20,000 triệu đồng; 

- UBND huyện Hàm Yên: 120,786 triệu đồng; 

- UBND huyện Yên Sơn: 487,691 triệu đồng; 

- UBND thành phố Tuyên Quang: 270,000 triệu đồng; 

- Ban Di dân, TĐC thủy điện Tuyên Quang: 2.132,840 triệu đồng. 

1.2. Giảm vốn phân theo nội dung đầu tư: 

a) Hỗ trợ chuyển đổi nghề, đào tạo việc làm trên địa bàn huyện Lâm Bình: 

35,0 triệu đồng. 

b) Giảm vốn đầu tư các công trình kết cấu hạ tầng: 3.557,026 triệu đồng, gồm:   

- 25 công trình hoàn thành mới phê duyệt quyết toán: 299,491 triệu đồng.  

- 07 công trình hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng hoặc thi công xong, 

chưa phê duyệt quyết toán: 350,507 triệu đồng.  

- 20 công trình chuyển tiếp hoàn thành năm 2023: 2.907,028 triệu đồng.     

2. Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn: 3.592,026 triệu đồng, cụ thể: 

2.1. Tăng vốn cho các chủ đầu tư:   

- UBND huyện Na Hang:     215,928  triệu đồng; 

- UBND huyện Lâm Bình:      220,606  triệu đồng; 

- UBND huyện Chiêm Hóa:      141,837  triệu đồng 



3 
 

 
 

- UBND huyện Hàm Yên:     163,373  triệu đồng; 

- UBND huyện Yên Sơn:   2.208,910  triệu đồng; 

- UBND thành phố Tuyên Quang:        56,516  triệu đồng; 

- Ban Di dân, TĐC thủy điện Tuyên Quang:      584,857  triệu đồng; 

2.2. Tăng vốn phân theo nội dung đầu tư: 

a) Vốn đầu tư các công trình kết cấu hạ tầng: 2.728,936 triệu đồng, gồm:  

- Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn của 36 công trình đã phê duyệt quyết toán 

còn thiếu vốn: 365,823 triệu đồng. 

- Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn của 09 công trình hoàn thành năm 2023, 

phát sinh khối lượng đã được phê duyệt bổ sung: 2.363,113 triệu đồng. 

b) Vốn bổ sung kinh phí hoạt động cho các Ban Di dân, tái định cư huyện theo 

Quyết định số 1055/QĐ-UBND ngày 22/9/2023 của UBND tỉnh: 863,090 triệu đồng. 

3. Kế hoạch vốn sau điều chỉnh: 35.000 triệu đồng, cụ thể: 

- UBND huyện Na Hang: 3.767,158 triệu đồng; 

- UBND huyện Lâm Bình: 5.223,606 triệu đồng; 

- UBND huyện Chiêm Hóa: 1.564,381 triệu đồng; 

- UBND huyện Hàm Yên: 8.585,026 triệu đồng; 

- UBND huyện Yên Sơn: 9.870,665 triệu đồng; 

- UBND TP Tuyên Quang: 364,165 triệu đồng; 

- Ban Di dân, TĐC thủy điện Tuyên Quang 5.624,998 triệu đồng; 

 (Chi tiết theo biểu kèm theo)  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Ban Di dân, tái định cư thủy điện 

Tuyên Quang và các cơ quan, đơn vị được giao làm chủ đầu tư tổ chức thực hiện 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Kho Bạc Nhà nước Tuyên 

Quang; Ban Di dân, tái định cư thủy điện Tuyên Quang theo chức năng, nhiệm 

vụ, có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện, thành 

phố và đơn vị được giao làm chủ đầu tư thực hiện Quyết định này đảm bảo chặt 

chẽ, đúng quy định của pháp luật. 



4 
 

 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện, thành phố; Giám đốc Ban di dân, tái định cư thủy điện Tuyên 

Quang; các chủ đầu tư xây dựng công trình và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

 

Nơi nhận:              
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Tài chính;                        (báo cáo) 

- Thường trực Tỉnh uỷ;             

- Thường trực HĐND tỉnh;              

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;   

- Như Điều 3; (thi hành) 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, ĐTXD.  (TL) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sơn 



 

 


		2023-12-04T10:34:21+0700


		2023-12-04T10:35:09+0700




